平成 24 年 2 月 22 日

各位

会 社 名  はごろもフーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 溝口 康博

（コード番号 2831  東証第２部）

問合せ先 取締役経営企画部担当

後藤 佐恵子

（TEL．054－354－5000）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 24 年 2 月 22 日付で当社の主要株主に下記のとおり異動がありましたので、お

知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、平成 24 年 2 月 21 日付「自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引

（ToSTNet-3）による自己株式の買付けに関するお知らせ」にて公表しましたとおり、

平成 24 年 2 月 22 日に自己株式の買付け（以下「本買付け」といいます。）を実施し

ました。本買付けに対し、当社の主要株主である後藤康雄氏が、その保有する当社

普通株式の一部をもって応じました。

本買付けの結果、当社は、当該株主の保有する当社普通株式 1,659,000 株を買い

受けたため、同氏は当社の主要株主に該当しないことになりました。

２．当該株主の氏名等

  氏名 後藤康雄

住所 静岡県静岡市清水区

３．異動前後における当該株主の所有株式数（議決権の数）、および総株主の議決権の

数に対する割合

(注 1) 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 23 年 9 月 30 日現在の総

株主の議決権の数 20,382 個により算出しています。

    （総株主の議決権の数は、発行済株式総数 20,650,731 株より議決権を有しな

い株式数 268,731 株を控除して算出しています）

  (注 2) 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 23 年 9 月 30 日現在の総

株主の議決権の数 20,382 個から、本日実施した自己株式立会外買付取引

（ToSTNet-3）による自己株式の買付けにより当社が取得した自己株式の議

所有株式数（議決権の数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前 2,959,933 株（2,959 個） 14.51％ 第２位

異動後 1,300,933 株（1,300 個） 6.94％ 第３位

決権の数 1,659 個を差し引いた 18,723 個により算出しています。

  (注 3) 異動後の大株主順位については、平成 23 年 9 月 30 日現在の株主名簿にもと

づき、当社において推定した順位を記載しています。異動後の第２位の株主

は当社で、その所有株式数は 1,816,584 株です。

４．異動年月日

  平成 24 年 2 月 22 日

５．今後の見通し

  本件による当社の経営体制および業績への影響はありません。

以上